ДОГОВОР № __

об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам

г. Санкт-Петербург                                                                                                     202   г.

 Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

Учебный центр «ЭДЕМ» (ЧОУ ДПО Учебный центр «ЭДЕМ»), именуемое в дальнейшем

«Исполнитель»,  в лице директора Орловой Аллы Ивановны, действующего на основании Устава

и Лицензии на право осуществления образовательной деятельности № Л035-01271-78/00177728,
выданной Комитетом по Образованию  Санкт- Петербурга   от 14 ноября  2017 г., с одной стороны

и

_____________________________
(Ф.И.О.)

Именуемый в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий   Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик

обязуется оплатить образовательную услугу по программе профессионального обучения

(повышения квалификации)

__________________________________________
               (наименование образовательной программы, вид, уровень)

          1.2. Форма обучения (очно, очно-заочно, дистанционно) в соответствии с утвержденными

планами и программами, по дополнительным образовательным программам в соответствии с

учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами

Исполнителя.

          1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет

___ часов, не менее 1 месяца, но не более 4 месяцев (указывается количество часов, месяцев)

         1.4. Согласно Уставу ЧОУ ДПО «ЭДЕМ» продолжительность академического часа

теоретической части по образовательной программе составляет 45 минут.

         1.5. Формирование учебных групп по профессиональной подготовке обучающихся

происходит по мере их комплектования.

          1.6. Срок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному

обучению, составляет_____---________  (указывается количество часов, месяцев).

          1.7. В связи с немногочисленной группой, а именно до 4-х человек, Учебный центр вправе

 сократить количество часов по курсу обучения.

          1.8. Учебный центр предоставляет возможность прохождения производственной практики

на бесплатной основе в будние дни (с 08:00-18:00, полный рабочий день, по режиму Предприятия)

на производственных площадках Предприятий партнеров или на производственных площадках,

выбранных самим Обучающимся в личном порядке.

         1.9. После освоения образовательной программы по профессиональной подготовке и

успешного прохождения итоговой аттестации выдается Свидетельство о профессии рабочего,

должности служащего установленного образца.

2.  Права Исполнителя и Обучающегося

        2.1. Исполнитель вправе:

        2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы

оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

        2.1.2. Исполнитель запрещает обучающимся фотосъемки, вести скрытую аудио- и

видеозаписи разговоров на диктофон.

        2.2. Обучающийся вправе:

        2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

        2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

        2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

        2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Провести собеседование с Обучающимся.

          3.1.2. Заблаговременно (не позднее чем за 1-2 дня) сообщить обучающемуся о начале и

сроках обучения.

3.1.3. Зачислить Обучающегося в группу на основании договора.

3.1.4. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской

Федерации".

3.1.5. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными

государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием

занятий Исполнителя.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения.

          3.1.7. Предоставить Обучающемуся направление на производственную практику по итогам

успешно пройденной промежуточной аттестации (экзамена).

          3.1.8. В случае болезни Обучающегося, при наличии Документа, подтверждающего

временную нетрудоспособность и временное освобождение от учебы /производственной

практики: листок нетрудоспособности (больничный лист); в отдельных случаях-справки, форма

которых утверждается Миндздравом РФ, предоставить ему возможность продолжить обучение по

заявленной профессии (специальности) в объеме количества дней нетрудоспособности,  в

соответствии с графиком обучения Учебного центра и договора.

3.1.9. Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги.

3.1.10. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Обучающийся обязан:

3.2.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

− выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том

числе индивидуальным;

− извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;

− обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или

федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным,

Исполнителя;

− соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и

иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.2. Выполнять правила внутреннего распорядка, охраны труда и пожарной безопасности.

3.2.3. Возмещать ущерб причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя или

имуществу третьих лиц в период прохождения производственной практики в соответствии с

Законодательством РФ.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

         4.1. Стоимость платных образовательных услуг Обучающегося составляет ____   (______ )

рублей.

        4.2. В стоимость образовательной услуги включает в себя только одно направление на

Предприятие для прохождения производственной практики.

        4.3. В случае отказа Обучающегося после согласования и оформления документов по

производственной практике  взымается штраф в размере 5000.00 рублей.

        4.4. Стоимость очередного направления производственной практики на Предприятие

составляет ____________________(_______) рублей.

        4.5. НДС не облагается (в соответствии ст. 149 п.14 НК РФ; гл. 16.2 НК РФ)

        4.6. Оплата производится в размере 100% до начала обучения за наличный расчет или в

безналичном порядке на счет, указанный в разделе 10 настоящего Договора.

        4.7. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается.

        4.8. Обучающимся, не сдавшим экзамен, предоставляется возможность пересдать его по

согласованию с Учебным центром.

        4.9. Стоимость пересдачи экзамена составляет: ____ (______) рублей, осуществляется только

2 раза.

5. Основания изменения и расторжения договора

          5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством РФ.

          5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон и в соответствии с

законодательством Российской Федерации. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.

5.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Обучающегося

5.3.1.  В случае его письменного отказа от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. При этом датой расторжения

Договора считается дата, следующая за датой поступления письменного отказа Исполнителю.

5.3.2. В случае расторжения Договора до начала обучения:

Возврат денежных средств  осуществляется Учебным центром в размере 100% оплаченной

стоимости услуг Обучающимся во время комплектования группы.  После уведомления

Обучающегося о начале занятий в группе обучения, возврат осуществяляется  за вычетом

расходов, понесенных Исполнителем.

5.3.3. В случае расторжения Договора после начала обучения: возврат денежных средств

рассчитывается за вычетом расходов, понесенных Исполнителем.

5.3.4. В случае если Обучающийся не направил Исполнителю письменный отказ в течение

срока обучения, обязательства Исполнителя по Договору считаются исполненными, услуги

считаются оказанными в полном объеме.

5.4. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случае:

5.4.1. Невыполнения Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению

образовательной программы и выполнению учебного плана;

5.4.2. Просрочки оплаты Обучающегося стоимости образовательных услуг или иных

существенных нарушений условий Договора;

5.4.3. В случаях грубого нарушения дисциплины (пропуск 3-х и более занятий,

многократные опоздания, появление в нетрезвом виде) обучающийся курсов к экзамену не

допускается, отчисляется и стоимость образовательных услуг ему не возвращается.

5.4.4. За результаты непрохождения собеседования, в т.ч. медицинской комиссии по

производственной практике на Предприятии, ЧОУ ДПО «ЭДЕМ» ответственности не несёт.

Услуги считаются оказанными. Возврат денежных средств Обучающемуся не осуществляется.

6. Ответственность Исполнителя и Обучающегося

6.1. За неисполнение или не надлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

Договором.

6.2. Споры и разногласия, не решенные Сторонами путем переговоров, разрешаются в

порядке, установленном законодательством РФ.

6.3.  Обучающийся ознакомлен с учебным планом и образовательной программой обучения.

6.4. Состояние здоровья Обучающегося соответствует выбранной специальности на момент

поступления в Учебный центр ЧОУ ДПО «ЭДЕМ» _____________________________
                                                                                                                                            Подпись обучающегося

7. Срок действия Договора

      7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует в

течение 4-х месяцев.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение

явилось следствием действия непреодолимой силы. Срок выполнения услуг по

настоящему Договору отодвигается на время действия этих обстоятельств.

8.2. Сторона, для которой действуют обстоятельства непреодолимой силы, должна в

течение 3-х рабочих дней известить другую сторону об их наступлении и прекращении.

9. Заключительные положения

 9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения

настоящего Договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в

образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или

отчислении Обучающегося из образовательной организации.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к

Договору.
10. Адреса и реквизиты сторон

       «Исполнитель»:

       ЧОУ ДПО «ЭДЕМ»

       190005, г. Санкт-Петербург,

       Измайловский пр, д.4, Лит.А

       Тел. (812) 622-81-81

       ИНН 7838005296, КПП 783901001

       р/с 40703810505140000142   в филиал

       «СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ»

       ПАО БАНК "ФК Открытие",

       Корсчет 30101810540300000795,

       БИК 044030795, ОГРН 1037861008492

       e-mail: edem-edu@mail.ru

Директор  ЧОУ ДПО «ЭДЕМ»

                         ______      Орлова А.И.

«Обучающийся»:

Ф.И.О.________________________________________

Паспорт серия ____________№_________________

Выдан _______________________________________

От __________________________________________

Код подразд. _________________________________

Зарегистрирован: _____________________________

Адрес проживания: ____________________________

_____________________________________________

СНИЛС  №___________________________________

дата регистрации______________________________

Тел. _________________________________________

Обучающийся

  ________________         ___________
               (Ф.И.О.)                                     подпись